
Numri 

Identifikues i 

Fe ës
E i dhe Mbie i i Pë fituesit Komuna Rajoni Vle ësi i Shuma e Miratuar

1048843 Bashkim Zekolli B.I - Bashkim Zekolli Vushtrri Mitrovica 95 pikë 72,730.00 Euro

1050723 Egzona Gashi B.I - Egzona Gashi Lipjan Prishtina 94 pikë 97,919.00 Euro

1037853 Leutrim Elshani B.I - Leutrim Elshani Drenas Prishtina 93 pikë 99,999.00 Euro

1030042 N.T.P "Liona" - Arbenita Demolli Kamenicë Gjilan 92 pikë 84,800.00 Euro

1050651 Liridona Shabani B.I - Liridona 

Shabani

Skenderaj Mitrovica 92 pikë 66,867.00 Euro

1024116 "Albini - M" SH.P.K - Gjevdet Metaj Istog Pejë 90 pikë 94,867.00 Euro

1049167 Xhavit Nika B.I - Gjavit Nika Drenas Prishtina 90 pikë 77,375.00 Euro

1050343 Enver Derguti B.I - Enver Derguti Podujevë Prishtina 90 pikë 94,079.00 Euro

1001776 Shukri Sallahi Ferizaj Ferizaj 90 pikë 40,924.00 Euro9 Ngritja e shtalles se viqave per majmeri dhe deponia e plehut 24,554.40 Euro

7 Ndertimi i shtalles per majmeri te viçave me infrastruktur 

percjellese, ndertimi i gropes septike ne nivel ferme

46,425.00 Euro

8 Investimet në sektorin e Mishit 65,855.30 Euro

5 Ndertimi i shtallës se re per majmeri te vicave me infrastrukture 

dhe mekanizem bujqesore

43,463.55 Euro

6 Projekti për trashjen e viqave dhe ndikimi në mjedis 56,920.20 Euro

3 Ndertimi i  shtalles per trashje te viqave 64,999.35 Euro

4 Investim ne paisje per mekanizem bujqesore 59,360.00 Euro

1 Ndertimi i shtalles per majmeri te vicave me infrastrukture 

komplete

47,274.50 Euro

2 Ndertimi i shtalles per majmerin e viçave 68,543.30 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa : I vesti et ë asetet fizike të eko o ive buj ëso e 6

. . Sekto i i ishit t ashja e viçave

Nr. Emri i Projektit
Vle a e pë k ahjes 

publike



1048984 Bardhyl Dajakaj B.I - Bardhyl Dajakaj Skenderaj Mitrovica 90 pikë 81,367.00 Euro

1021099 Afrim Syla B.I - Afrim Syla Skenderaj Mitrovica 90 pikë 92,101.00 Euro

1050385 Femi Berisha B.I - Femi Berisha Prishtinë Prishtina 90 pikë 96,738.00 Euro

1027492 N.T.SH. "Adi Comerc" - Nazim Veliu Rahovec Prizren 90 pikë 63,840.00 Euro

1050641 "Prespektiva V" Sh.P.K - Meriton 

Dushica

Kamenicë Gjilan 90 pikë 86,880.00 Euro

1037416 Sabit Gashi Suharekë Prizren 90 pikë 30,356.00 Euro

1014063 Ramadan Zymeri Podujevë Prishtina 90 pikë 45,871.00 Euro

10507369 N.T.P. "Burimi - Idrizi " - Burim 

Qerimi

Gjilan Gjilan 90 pikë 85,700.00 Euro

1051017 Kushtrim Krasniqi B.I - Kushtrim 

Krasniqi

Malishevë Prizren 90 pikë 91,767.00 Euro

1050521 "Agro Farmm" SH.P.K - Mustafë  

Llapaj

Istog Pejë 90 pikë 98,317.00 Euro

1044225 Përparim Bunjaku B.I - Përparim 

Bunjaku

Novobërdë Gjilan 90 pikë 72,073.00 Euro

1051027 Agro Bajra SH.P.K.- Bajram  Morina Drenas Prishtina 90 pikë 78,408.00 Euro

1020050 Tafil Shala B.I - Tafil Shala Lipjan Prishtina 90 pikë 59,296.00 Euro

1043262 Ragip Bahtiri B.I - Ragip Bahtiri Mitrovicë Mitrovica 90 pikë 92,741.00 Euro

1050518 Safet Beqiri B.I - Safet Beqiri Viti Gjilan 90 pikë 87,811.00 Euro

1048840 Lulzim Shashivari B.I - Lulzim 

Shashivari

Gjilan Gjilan 90 pikë 75,662.00 Euro

1050605 Sylejman Selmanaj B.I - Sylejman 

Selmanaj

Skenderaj Mitrovica 90 pikë 54,936.00 Euro

1000513 Fehmi Gjeli B.I - Fehmi Gjeli Drenas Prishtina 90 pikë 56,994.00 Euro

1051468 Ahmet Ahmeti Drenas Prishtina 90 pikë 49,999.00 Euro

1051242 Faton E. Shala B.I - Faton Shala Fushe Kosovë Prishtina 90 pikë 81,800.00 Euro29 Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me kapacitet per 20 viqa 

me infrastrukture komplete

53,170.00 Euro

27 Ndertimi i shtalles per majmeri te vicave, me infrastrukture 

percjellese, kapaciteti 30 vica

34,196.40 Euro

28 Ndertim te shtalles dhe objekteve percjellese me infrastrukture 

perkatese per majmerine e viqave

29,999.40 Euro

25 Shtalle per majmerin e Gjedhit 52,963.40 Euro

26 Ndertimi i shtalles se re per viqa me infrastruktur komplet per 40 

viqa

35,708.40 Euro

23 Ndertimi infrastruktures komplete per shtalle te viqave 60,281.65 Euro

24 Ndertimi i shtalles se re per majmeri me infrastrukture percjellese 

dhe mekanizem bujqesore

52,686.60 Euro

21 Renovimi i shtalles se viçave per majmeri me infrastrukture dhe 

mekanizem modern

54,885.60 Euro

22 Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me objekte me objekte 

percjellese kapaciteti 30 vica

35,577.60 Euro

19 Renovim dhe zgjerim i shtalles per majmeri te viqave infrastrukture 68,821.90 Euro

20 Ngritja e kapaciteteve per majmerine e vicave  60 krere 43,243.80 Euro

17 Ferma per kultivimin e vicave 59,990.00 Euro

18 Ndertimi i shtalles per majmeri te vicave me infrastrukture 

perciellese, ndertimi i gropes skeptike, ne nivel ferme

64,236.90 Euro

15 Ndertimi i shtalles per vica 21,249.20 Euro

16 Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore sektori i mishit 29,816.15 Euro

13 Ndertimi i shtalles per majmerin e viqave 38,304.00 Euro

14 Ndertimi i shtalles per majmeri dhe infrastrukture percjellese 60,816.00 Euro

11 Ndertimi i shtalles se re per viça me infrastrukture komplete (per 

68 viça)

55,260.60 Euro

12 Ndertimi i shtalles se re per majmeri me infrastrukture percjellese 

dhe mekanizem bujqesore

62,879.70 Euro

10 Ndertimi i shtalles per majmeri te vicave me infrastruktur 

percjellese ndertimi i gropes septike ne nivel ferme

52,888.55 Euro



1040457 Diellon Salihaj B.I - Diellon Salihaj Shtime Ferizaj 88 pikë 75,950.00 Euro

1039688 Amer Mexhani B.I - Amer Mexhani Obiliq Prishtina 88 pikë 93,262.00 Euro

1044618 Ferida Elshani B.I - Ferida Elshani Suharekë Prizren 87 pikë 93,950.00 Euro

1048784 Blerim Dërvodeli - Blerim Dërvodeli Kamenicë Gjilan 87 pikë 58,559.00 Euro

1010101 Flora Ferizi B.I - Flora Ferizi Viti Gjilan 87 pikë 72,033.00 Euro

1051081 Elfije Lushtaku B.I - Elfije Lushtaku Skenderaj Mitrovica 87 pikë 53,545.00 Euro35 Ndertimi i shtalles per vica me infrastrukture komplete 34,804.25 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë dëshmitë/faturat 
për shpenzimet e bëra. 

33 Ferma per kultivimin e viqave 40,991.30 Euro

34 Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave me infrastrukture 

percjellese dhe blerja e makinerive dhe paisjeve

46,821.45 Euro

31 Shtallë për majmërinë e Gjedhit 60,620.30 Euro

32 Rikonstruktimi i fermës moderne për majmërin e viqave 61,067.50 Euro

30 Ndertimi i shtalles per trashje te viçave 49,367.50 Euro


